## REGIONE PIEMONTE - BOLLETTINO UFFICIALE - SUPPLEMENTO N. 1 DEL 19/11/2009 AL N. 46 DEL 19/11/2009

Codice DB1400

D.D. 16 novembre 2009, n. 2591

D.P.G.R. 4 agosto 2009, n. 16/R - art. 28, comma 1. Elezione del presidente e dei componenti l'organo rappresentativo della Comunita' montana Alta Valle Tanaro, Valli Mongia e Cevetta, Langa Cebana e Valli Monregalesi. Risultati.

Dato atto che, in data 7 novembre 2009, si è tenuta la prima elezione dei presidenti e dei componenti gli organi rappresentativi delle Comunità montane, secondo il nuovo sistema elettorale introdotto dalla legge regionale 1 luglio 2008, n. 19 (Disposizioni modificative della legge regionale 2 luglio 1999, n. 16 – Testo Unico delle leggi sulla montagna) e disciplinato con D.P.G.R. 4 agosto 2009, n. 16/R, Regolamento regionale recante la disciplina del sistema elettorale delle Comunità montane", di seguito denominato "Regolamento";

Considerato che, per l'elezione del presidente e dei componenti l'organo rappresentativo della Comunità montana Alta Valle Tanaro, Valli Mongia e Cevetta, Langa Cebana e Valli Monregalesi, a norma degli articoli 16, comma 3 e 29, comma 4, del Regolamento, i Commissari delle Comunità montane Valli Mongia, Cevetta e Langa Cebana, Valli Monregalesi e Alta Valle Tanaro hanno optato per un'unica sede di voto, presso la sede provvisoria del nuovo ente, individuata nella sede della Comunità montana Valli Mongia, Cevetta e Langa Cebana (seggio n. 14);

Dato atto che, eseguite le operazioni di scrutinio, il materiale elettorale relativo al seggio di cui sopra è stato consegnato alla Regione il giorno 9 novembre 2009, nei termini e con le modalità previste dall'articolo 26, comma 3, del Regolamento, e si trova agli atti della Direzione Opere Pubbliche, Difesa del Suolo, Economia Montana e Foreste;

Dato ulteriormente atto che, a norma dell'articolo 27 del Regolamento, all'assegnazione dei seggi si è provveduto avvalendosi dello specifico ufficio costituito con D.G.R. n. 1 – 12192 del 28 settembre 2009, dalle ore 14.00 del giorno 10 novembre 2009, e che, ai sensi dell'articolo 27, comma 1, del Regolamento, i delegati delle liste ammesse sono stati invitati ad assistere alle operazioni dell'ufficio;

Rilevato che l'assegnazione dei seggi è stata effettuata sulla base degli esiti delle operazioni di scrutinio rilevati dal verbale dell'ufficio elettorale costituito presso la sede di voto di cui sopra e secondo le modalità previste dall'articolo 27 del Regolamento, come risulta dal verbale agli atti della Direzione Opere Pubbliche, Difesa del Suolo, Economia Montana e Foreste;

Dato atto, in particolare che, ai sensi del D.P.G.R. n. 77 del 28 agosto 2009, per la Comunità montana Alta Valle Tanaro, Valli Mongia e Cevetta, Langa Cebana e Valli Monregalesi, il numero dei componenti l'organo rappresentativo da eleggere è pari a quarantuno;

Rilevato che, per tale elezione, è stata presentata un'unica lista, denominata "COMUNITA' E TERRITORIO", candidato presidente GIUSEPPE BOASSO, ammessa con D.D. n. 2177 del 9 ottobre 2009, a norma dell'articolo 9 del Regolamento;

Considerato che, conseguentemente, ai sensi dell'articolo 27, comma 7 del Regolamento, tutti i seggi da assegnare sono attribuiti a tale lista;

## IL DIRETTORE

in qualità di Responsabile dell'ufficio e del procedimento, conformemente a quanto stabilito con D.G.R. n. 1 – 12192 del 28 settembre 2009, sulla base degli esiti delle operazioni di scrutinio rilevati dal verbale dell'ufficio elettorale costituito presso la sede di voto indicata in premessa, risultanti dal verbale delle operazioni di assegnazione dei seggi agli atti della Direzione Opere pubbliche, Difesa del Suolo, Economia Montana e Foreste, allegato in estratto al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale, a norma dell'articolo 27, comma 2, del Regolamento,

Da' atto

che il risultato elettorale conseguito per l'elezione del presidente e dei componenti l'organo rappresentativo della Comunità montana Alta Valle Tanaro, Valli Mongia e Cevetta, Langa Cebana e Valli Monregalesi, costituita con D.P.G.R. n. 77 del 28 agosto 2009, è quello riportato nell'Allegato 1 alla presente determinazione, di cui è parte integrante e sostanziale.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro sessanta giorni, ovvero al Presidente della Repubblica entro centoventi giorni, a decorrere dalla pubblicazione dello stesso.

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell'art. 61 dello Statuto e dell'art. 16 del D.P.G.R. 8/R/2002. La pubblicazione sarà effettuata con le modalità stabilite dall'articolo 28, comma 3, del Regolamento e avrà gli effetti previsti dalla stessa norma.

Il Direttore Giovanni Ercole

Allegato